
Overordnet projektbeskrivelse

Hvordan skal projektet laves? Herunder hvem er ansvarlig & tidsplan 
Lokaludvalget har kontaktet TMF, med henblik på at få igangsat forsøg med 
støjbekæmpelse i Vanløse, så der kan opnås konkrete erfaringer med effektive 
støjdæmpende foranstaltninger. 
Forsøg med støjbekæmpelse kræver, at både lokaludvalgsmedlemmer og 
kommunen afsætter de nødvendige ressourcer til projektet, så derfor har 
lokaludvalget bedt om en snarlig afklaring på om TMF ønsker at afsætte ressourcer 
(tid/økonomi) til at gennemføre et projekt med støjdæmpende foranstaltninger i
Vanløse i 2013, alternativt 2014.
Kåre Press-Kristensen og sekretariatet står for kontakten til TMF

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?
Ifølge Københavns Kommunes støjhandlingsplan er cirka halvdelen af boligerne i 
Vanløse støjplagede over den vejledende grænseværdi. Omkring hver fjerde er 
stærkt støjplaget. Samtlige boliger på Jyllingevej er så stærkt støjplagede, at man 
som udgangspunkt ikke vil kunne bygge der lovligt i dag pga. støjforureningen. 
Støjen giver anledning til en række alvorlige lidelser: Hjertekarsygdomme, 
blodpropper, stress, hovedpine, koncentrationsbesvær, søvnbesvær, depression 
m.v.. Modsat hvad de fleste tror, vænner man sig ikke til støjen, når man bor i 
nærheden af støjkilder. Kroppen vælger blot at overhøre støjen, da tolerancen 
stiger, men støjen skader forsat. Over 95 % af støjen i Vanløse skyldes vejtrafikken.

Projektets titel: Støj i Vanløse

Hvem henvender projektet sig til, og hvorfor ønsker vi at henvende os til 
dem?
I første omgang er formålet at få afklaret om kommunen afsætter centrale 
ressourcer til forsøg med støjbekæmpelse. På sigt ønsker udvalget, at der 
igangsættes en intensiv indsats for at bekæmpe problemet til gavn for alle Vanløses 

Hvad koster projektet at gennemføre? herunder de overordnede poster i 
projektet.

Hvad er projektets succeskriterier?
At TMF/ Center for Veje melder tilbage med en afklaring, og der kan igangsættes 
konkret forsøg.


